
 
ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                           

                                                   

Р Е Ш Е Н И Е 

  

           27 октября 2022 года            р.п. Инжавино   № 47 

 

 

 О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и 

их береговым полосам, расположенных на территории Инжавинского 

района 

 

 

 В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.12.2018 № 475-ФЗ «О любительском 

рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», пунктом 34 части 1 статьи 8 Устава Инжавинского 

района Тамбовской области, 

 Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам, расположенных на территории Инжавинского района, 

утвержденные решением Инжавинского районного Совета народных 

депутатов от 28.04.2017 № 277 следующие изменения: 

 

1) в  четвертом абзаце пункта 1.3. слова «и спортивное» исключить;  

2) подпункты «а», «б», «е», «ж» пункта 2.4. изложить в следующей 

редакции: 

 «а) использование сточных вод в целях повышения почвенного 

плодородия; 

 б) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения 

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, 

отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных 

отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, 

предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов 

рыбохозяйственного значения не установлены; 



 е) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов 

горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если 

автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены 

на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том 

числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов 

федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, 

используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, 

осуществление мойки транспортных средств; 

 ж) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения 

агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских 

портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение 

пестицидов и агрохимикатов;»; 

 3) подпункт 3 пункта 3.1. дополнить словами «, объектам культурного 

наследия». 

 

 2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по аграрным вопросам, экологии и 

природопользованию (Попов А.Б.). 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель районного                       Глава Инжавинского района                                                                      

Совета народных депутатов                                        

                                       О.В. Маркин                                              Г.В. Селезнев                                                                                                                     

 
 

 

 


